学校名

記録者

日時

会場

村上会長、伴野委員（職務代理）、岡田委員、竹越委員、福島委員、
出席者（委員）

松尾委員、山口校長

学校運営協議会会議録

杉並第一小学校

中山　聡

開催日時

開催場所

１２月１７日（水）１７時００分～１８時５２分

杉並第一小学校　図書室

杉田副校長、小島副校長、中山主幹教諭

0人

主な意見

次回の会議日程

1月２８日（水）

会議内容（次第順）

【報告事項】

⓪来年度について

①学力調査、体力調査報告

②令和８年度の主な行事予定(案)

③その他(１５０周年祝う会収支、杉森中の生徒表彰推薦、CSみらい会議)

・いつ、どの所見を書くか。毎学期すべてを書かなくてもよいのでは。保護者に説明は必要。

傍聴者人数

出席者（学校）

杉並第一小学校

【協議事項】

【報告事項】

⓪来年度に向けて(働き方改革、教育DX、CSと児童との交流、月１回保護者が足を運べる時間
設定、違いを受け止める個別最適、教員の時間的余裕を生み出す、評価の毎学期の所見を学期
毎に重複しないように見直し、文化的行事の名前は学習発表会に、内容は舞台発表、音楽発
表、展示発表の３交代制にし、子どもたちが主体的に活動できるようにする。)
①学力調査については、分母が小さいので質問紙の値に誤差が出やすい。年相応の答えなので
は。この学校の６年生は思いが引き継がれている。体力調査は昨年度より数値が上がってよかっ
た。年度比較をし、傾向をつかむ。自己肯定感の低さは気にしなくてもよいのでは。
②ランニングチャレンジの教育的効果は高い。応援や励ましがあるから。
③１５０周年祝う会収支。机と椅子の消音キャップを購入。杉森中学校から運動会をお手伝いをし
てくれた生徒に表彰の推薦を行った。

【協議事項】

様式２